
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 17/10/2023    

Repertorio Generale n. 1247  del 17/10/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  64  DEL  12/04/2023  PER  IL  SERVIZIO  DI 
ELABORAZIONE,  STAMPA  ,  IMBUSTAMENTO,  SPEDIZIONE  E  NOTIFICHE 
PROVVEDIMENTI TARI 2017. CIG: Z32392726E. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 
I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 17/10/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  64  DEL  12/04/2023  PER  IL  SERVIZIO  DI 
ELABORAZIONE,  STAMPA  ,  IMBUSTAMENTO,  SPEDIZIONE  E  NOTIFICHE 
PROVVEDIMENTI TARI 2017. CIG: Z32392726E. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
    Che il Comune persegue il fine di realizzare l’interesse pubblico che nel meglio risponde ai criteri di  

efficienza,  economicità,  funzionalità,  regolarità,  imparzialità  e  buon  andamento  della  Pubblica 
Amministrazione;

        Che l’Ufficio TARI gestisce direttamente la riscossione delle bollette TARI.

RICHIAMATE:

La Delibera della Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 37 del 10 luglio 2023 con la quale è stata  
nominata  Funzionario  Responsabile  delle  entrate  tributarie  e  patrimoniali  di  pertinenza  della  gestione 
Straordinaria di Liquidazione, la dott.ssa Angela La Torre;

Il  Decreto  Sindacale  n.  21  del  04/07/2023  ,  con  il  quale  viene  conferito  incarico  di  E.Q.  dell’  Area  
denominata  “Area  economico  Finanziaria-  Entrate”  fino al  31/12/2023 alla  dott.ssa  Angela  La  Torre,  in 
esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 182/2023”;

VISTE:

copia informatica per consultazione



La Deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 35 del 19/12/2022, con la quale sono 
state  assegnate  le  necessarie  risorse  finanziarie  per  l’affidamento  per  la  fornitura  del  servizio  di  
elaborazione, stampa, imbustamento, notifiche tramite messi e spedizione, per i provvedimenti TARI anno 
2017 per un ammontare di €. 35.977,80 IVA compresa;

La Determinazione Dirigenziale n. 204 del 20/12/2022 con la quale il Responsabile dell’ Area Servizi alla  
Città ha affidato alla ditta DAT HYA Group srl, tramite ODA  la fornitura del servizio di elaborazione, stampa, 
imbustamento, spedizione e notifiche atti per i provvedimenti TARI 2017, impegnando la somma di €. €.  
35.977,80 IVA compresa;

ACCERTATO:

che la Ditta DAT HYA Group srl con sede in via Mazzini n. 152 92100 Agrigento, Partita IVA 02876150844, ha 
trasmesso fattura elettronica n. 64 del 12/04/2023 di €.5.349,73 più IVA al 22% (IVA 1.126,74) acquisita al 
protocollo  dell’  Ente  al  n.  12588  del  17/04/2023  in  formato  fatturazione  elettronica,  per  il  servizio  di  
elaborazione, stampa, imbustamento spedizione e notifiche provvedimento TARI 2017;

che  la  spesa  è  stata  imputata  alla  Missione  99  Programma  1  Titolo  7  Macroaggregato  02  Capitolo 
99017.02.09901721  impegno  n.  1127/2022  del  Bilancio  2023  gestione  residui  giusto  verbale  di 
Deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 35 del 19/12/2022;

DATO ATTO:

che è stata acquisita e si  allega in copia alla presente,  la dichiarazione ai sensi  dell’art. 3 della legge n.  
136/212 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato;

la certificazione di regolarità tributaria del Comune di Taormina;

VISTA:

la verifica Agenzia delle Entrate-Riscossione;

VISTO:

il  Documento Unico di Regolarità Contributiva dal  quale si  evince che risulta che la ditta è regolare nei  
confronti dell’INPS e dell’ INAIL;

VISTI:

Il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.

Il Bilancio dell’ Ente 2023\2025

Il vigente Regolamento di contabilità;

Lo statuto dell’ Ente;

copia informatica per consultazione



Il CIG:Z32392726E

DETERMINA

Per quanto sopra esposto e che di seguito si intendono integralmente riportato:

1. Di Liquidare e pagare alla Ditta DAT HYA group srl, la fattura elettronica n. 64 del 12/04/2023 acquisita al  
protocollo n. 12588 del 17/04/2023 in formato di fatturazione elettronica, di €. 6.476,47 di cui €. 5349,73 da 
liquidare e pagare alla Ditta DAT HYA group srl ed €. 1.126,74 per IVA, per il servizio di elaborazione, stampa,  
imbustamento spedizione e notifiche provvedimenti TARI 2017;

2.  Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa per l’anno di riferimento;

3. Di dare atto altresì  che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla Missione 99 
Programma 1  Titolo  7  Macroaggregato  02  Capitolo  99017.02.09901721  del   Bilancio  2023  impegno  n. 
1127/2022 gestione residui ,Determinazione Dirigenziale n. 204 del 20/12/2022 ;

Di Pubblicare la presente determina nelle forme di rito, all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune 
di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 94 del 17/10/2023

I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 64 DEL 12/04/2023 PER IL SERVIZIO DI 
ELABORAZIONE, STAMPA , IMBUSTAMENTO, SPEDIZIONE E NOTIFICHE 
PROVVEDIMENTI TARI 2017. CIG: Z32392726E 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 17/10/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


